

**PRELIMINARZ WYDATKÓW GMINNEGO PROGRAMU ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW
ALKOHOLOWYCH I NARKOMANII NA ROK 2021**

LP.	Zadania cele. Sposób realizacji	Osoby odpowiedzialne za zadania	Termin realizacji	Oczekiwane efekty	Paragraf	środki zabezpieczone na realizację zadań
1.	<p>Zwiększenie dostępności terapeutycznej i specjalistycznej Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychologicznej i prawnej, a w szczególności pomocy przed przemocą w rodzinie. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, wspomagających rozwiązywanie problemów alkoholowych i narkomanii.</p> <p>Udzielanie rodzinom w których występują problemy alkoholowe pomocy psychologicznej i prawnej, a w szczególności pomocy przed przemocą w rodzinie. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, wspomagających rozwiązywanie problemów alkoholowych i narkomanii.</p>					
	<p>1. Finansowanie działalności punktu konsultacyjnego dla uzależnionych i współuzależnionych.</p> <ul style="list-style-type: none"> Pomoc psychologiczna Pomoc terapeutyczna Kierowanie osób na badanie przez biegłych sądowych psychiatrę i psychologa. Opłaty sądowe od wniosków o wszczęcie postępowania o zobowiązaniu do leczenia odwykowego 	Burmistrz, koordynacja GKRPA	cały rok	Zwiększenie świadomości choroby	<p>85154&4300/4170</p> <p>85154&4170</p> <p>85154&4300</p>	<p>13 200,00</p> <p>12 000,00</p> <p>4 000,00</p>

	<p>2. Wspieranie programów szkolnych w zakresie profilaktyki alkoholowej, narkomanii i przemocy szkolnej. Przeprowadzanie programów szkolnych z zakresu profilaktyki uzależnień poprzez organizację warsztatów, spektakli, programów finansowanie zajęć sportowych z elementami profilaktyki uzależnień dla dzieci i młodzieży. Dofinansowanie imprez rekreacyjno-sportowych, festynów, koncertów itp. propagujących trzeźwy i zdrowy styl życia. Realizacja ogólnokrajowych kampanii z udziałem dzieci ze szkół i świetlic środowiskowych oraz organizowanie lokalnych działań profilaktycznych z udziałem dzieci, młodzieży i osób dorosłych. Organizacja kolonii profilaktycznych dla dzieci z rodzin problemowych. W tym obozu Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych dla dzieci z pogranicza patologii w tym alkoholizmu i narkomanii</p>	<p>Burmistrz, koordynacja GKRPA, szkoła,</p>	<p>cały rok</p>	<p>Podejmowanie działań mających na celu minimalizowanie skutków powstawania różnego rodzaju patologii w tym alkoholizmu i narkomanii poprzez mądrą i twórczą formę organizacji czasu</p>	<p>85154&4300</p>	<p>2 650,00</p>
--	--	--	-----------------	---	-----------------------	------------------------

	3. Wynagrodzenie członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Szkolenie członków Komisji, udział w konferencjach itp. (składki ZUS, FP)				85154&4170,4210,4110	9 000,00
II	UMOWY Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii w szczególności dla dzieci i młodzieży w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – wychowawczych i socjoterapeutycznych.					
	Umowy (wraz z pochodnymi) z osobami, nauczycielami prowadzącymi projekty profilaktyczno-edukacyjne z dziećmi z pogranicza patologii. Umowy zlecenia, umowy o dzieło z osobami prowadzącymi warsztaty itp. Składki ZUS, FP	Burmistrz, koordynacja GKRPA, szkoła, przedszkole, parafia	Cały rok	Podejmowanie działań mających na celu minimalizowanie skutków powstawania różnego rodzaju patologii w tym alkoholizmu i narkomanii poprzez mądrą i twórczą formę organizacji czasu.	85154&4170,4300 85154&4110,4120	2 000,00 150,00

